町内会（自治会）会長各位

広島市三世代同居・近居支援事業への御協力のお願い

 広島市では、親元の近くに住み替える子育て世帯を対象に、引越し費用などの

一部を助成する「三世代同居・近居支援事業」を実施しています。

 この事業は、子育てや介護などの支え合いの促進だけでなく、地域コミュニテ

ィの次世代の担い手の確保を目的としています。

 このため、助成を受ける子育て世帯に町内会（自治会）に加入してもらうとと

もに、会の活動に実際に関わっていくきっかけとなるよう、別添の「町内会（自

治会）加入確認書」を持って町内会長さんを訪問し、参加してみたい活動などに

ついて話し合ってもらうことにしています。

 訪問させていただく子育て世帯は、町内会（自治会）の活動や運営に参画する

ことを前提に助成を申し込まれています。

 是非とも訪問をお受けいただき、会の取組を御紹介いただくとともに、大変お

手数をおかけしますが、別添の「町内会（自治会）加入確認書」の作成に御協力

くださいますようお願い申し上げます。

 また、参加希望があった行事の開催時期に本人へお声かけいただくなど、御支

援をいただければ幸いです。

 不明な点等がございましたら、下記の問合せ先へ御連絡ください。

問合せ先

〒730-8586 広島市中区国泰寺町１-６-34

 広島市企画総務局コミュニティ再生課

 TEL：082-504-2125（直通）

町内会（自治会）加入確認書

【広島市三世代同居・近居支援事業助成決定者記入欄】

 １ 住 所

 ２ 名 前

 ３ 連絡先電話番号

 ４ 参加を希望する活動や行事、協力できそうなこと（□に✔を記入）

  □ 防犯活動（通学路等での子どもの見守り、防犯パトロールなど）

  □ 親睦行事・伝統行事（運動会、お祭りなど）

  □ 防災活動（防災訓練など）

  □ 環境美化活動（町内清掃、花だんづくりなど）

  □ その他

    ※具体的に記入

【町内会（自治会）会長記入欄】

 上記の方の世帯は、当町内会（自治会）に加入していることに相違ありません。

 また、参加を希望する活動などについて聴き取りました。

  令和    年   月   日

         町内会（自治会）名

         会 長 名（署名）

※助成決定者と会長がそれぞれ保管できるよう、２部作成してください。

助成決定者は、原本を市に提出するとともに、そのコピーを保管してください。